Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6112 - Quinta-feira, 24 de outubro de 2019
Divulgação: Quinta-feira, 24 de outubro de 2019     Publicação: Sexta-feira, 25 de outubro de 2019

CESSA EFEITOS, a contar de 23/10/2019, em relação a GERSON MENA BARRETO SILVA,
33377.6, da Portaria 787, de 18/10/2019, que designou diversos servidores para constituírem
Comissão Organizadora da Semana da Consciência Negra e de Ação Antirracismo 2019, com base
legal no artigo 20, inciso VI do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, por meio da Portaria
796, de 22/10/2019 (Processo 016.00032/2019-18).

DESIGNA, a contar de 23/10/2019, JORGE ALBERTO SOARES BARCELLOS, 10717.0, para integrar
Comissão Organizadora da Semana da Consciência Negra e de Ação Antirracismo 2019, constituído
(a) pela Portaria 787, de 18/10/2019, com base legal no artigo 20, inciso VI do Regimento da Câmara
Municipal de Porto Alegre, por meio da Portaria 797, de 22/10/2019 (Processo 016.00032/2019-18).

 LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

 PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso
de suas atribuições legais,

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6112 - Quinta-feira, 24 de outubro de 2019

Página 1 de 2httpp://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado do seguinte certame:

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 42/2019
PROCESSO SEI Nº 109.00030/2019-17
OBJETO: aquisição de materiais de escritório e de limpeza.
LOTE 1: vencedora a empresa MORESCO & ANTUNES LTDA.
VALOR INDIVIDUAL DO ITEM DO LOTE 1: R$ 13,54 (treze reais e cinquenta e quatro centavos).
VALOR TOTAL DO LOTE 1: R$ 43.328,00 (quarenta e três mil, trezentos e vinte e oito reais).
LOTE 2: vencedora a empresa PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE - EPP.
VALOR INDIVIDUAL DO ITEM DO LOTE 2: R$ 20,49 (vinte reais e quarenta e nove centavos).
VALOR TOTAL DO LOTE 2: R$ 4.917,60 (quatro mil, novecentos e dezessete reais e sessenta
centavos).
LOTE 3: vencedora a empresa WILLIAM FLORES BROOCK.
VALOR INDIVIDUAL DO ITEM DO LOTE 3: R$ 34,86 (trinta e quatro reais e oitenta e seis centavos).
VALOR TOTAL DO LOTE 3: R$ 17.430,00 (dezessete mil, quatrocentos e trinta reais).
LOTE 4: vencedora a empresa PROQUILL PRODUTOS QUIMICOS DE LIMPEZA LTDA - EPP.
VALOR INDIVIDUAL DO ITEM DO LOTE 4: R$ 10,30 (dez reais e trinta centavos).
VALOR TOTAL DO LOTE 4: R$ 1.648,00 (um mil, seiscentos e quarenta e oito reais).
LOTE 5: vencedora a empresa PROQUILL PRODUTOS QUIMICOS DE LIMPEZA LTDA - EPP.
VALOR INDIVIDUAL DO ITEM DO LOTE 5: R$ 1,43 (um real e quarenta e três centavos).
VALOR TOTAL DO LOTE 5: R$ 42,90 (quarenta e dois reais e noventa centavos).
LOTE 6: vencedora a empresa PROQUILL PRODUTOS QUIMICOS DE LIMPEZA LTDA - EPP.
VALOR INDIVIDUAL DO ITEM DO LOTE 6: R$ 12,56 (doze reais e cinquenta e seis centavos).
VALOR TOTAL DO LOTE 6: R$ 125,60 (cento e vinte e cinco reais e sessenta centavos).
LOTE 7:  FRACASSADO, porquanto não houve recebimento de proposta exequível.
A íntegra dos julgamentos encontra-se à disposição dos interessados na sala 131, andar térreo, do
prédio da Câmara Municipal de Porto Alegre, ou no endereço eletrônico www.pregaobanrisul.com.br.

Porto Alegre, 22 de outubro de 2019.

SÍLVIO LUIS DA SILVA ZAGO, Diretor-Geral.

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Juliana Garcia de Castro
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Eliane Iensen
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br, fones 3289-1182, 3289-1231, 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6112 - Quinta-feira, 24 de outubro de 2019

Página 2 de 2httpp://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2019-10-24T11:39:56-0300
	JOSE PATRICIO CUNHA PINHEIRO:34763830082